
　入所につきまして、昨年度より多くのお問合せをいただき、

誠にありがとうございます。令和7年4月1日から下記車種の入所を

再開いたします。プランにより教習受講日が変わりますので必ず

プラン内容等確認後入所手続きをお願いいたします。

　また、2月にお知らせいたしましたが、指導員の減少・働き方

改革による休所日の増加・昨年度入所した教習生の教習時間確保等

により、入所・人数制限を実施しています。

皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解の程お願いいた

します。

普通自動二輪・準中型・中型は、当面再開予定がありません。

再開の目途が立ち次第ホームページにてお知らせいたします。

　在校生の卒業目途が立ちましたので、入所の受け入れがしやすく

なりました。3月中にフリープランご入所希望の方がいましたら、

ご相談ください。※令和7年3月26日追記

R7.3

教習再開について

令和7年4月再開車種と入所方法

・普通自動車免許→スケジュールプランまたはフリープラン

・大型特殊免許→スケジュールプラン

・限定解除→スケジュールプラン

※プランについては、次のページをご覧ください

・ペーパードライバー講習→入所手続き後の乗車予約

・外免切替→入所手続き後の乗車予約



こんな方におすすめ

・自分で予約や教習計画を立てるのが面倒だから全部組んでほしい

・いつでも教習に来られる方

・スケジュール通り進むため、予約やキャンセル待ち等不要

・キャンセル待ちしたくない

・待ち時間が少ない

留意点

・スケジュール、教習時間の変更不可。必ず都合をつけてからスケジュールの予約を行ってくださ

い。

・追加教習する場合は、主に午前9：10～に教習を実施します。実施日は予約状況によりますの

で、窓口と相談後決定いたします。

・キャンセルがあった場合、スケジュール組直料として￥5,500発生します。

・希望スケジュールが既に入所済の可能性がありますのでご了承ください。

卒業までの流れ※スケジュールプラン

スケジュール選択

入所手続き

教習受講

検定

スケジュールプランとは

乗車予約不要！スケジュールに沿って教習受講するだけなので、自分で教習計画を

立てなくて良い！

※修了検定対象の方　　仮免合格後2段階分のスケジュールをお渡しします。



こんな方におすすめ

・のんびりゆっくり自分のペースですすみたい

・免許取得を急いでいない

留意点

来所

教習可能時間の提出

予約確保可能 予約が難しい

入所 さらに教習可能時間の提出

※普通自動車免許取得希望者のみ※

フリープランとは

乗車予約が1回ずつのプラン。自分の予定と合わせて空き時間に教習を行えます。

・入所前に教習可能時間を提出いただき、教習可能か確認後ご入所いただきます。

・在校生、スケジュールプラン優先になる為、入所人数が若干名になります。

・教習所の混雑状況によっては、規定教習時間分の確保ができない場合があり、さらに教習可能時

間をご提示いただきます。相談の結果、確保が難しい場合は入所ができません。

・教習所に来られる時間が少ない方、教習所の繁忙期に被ってしまう方は、教習期限にご注意くだ

さい。

・キャンセルがあった場合は、キャンセル料金￥5,500発生します。

卒業までの流れ※フリープラン



番号

1-1

1-1夜

1-2

2-1

2-2

3-1

3-2

4-1

4-2

5-1

2-1夜

※入所手続きは、曜日により締め切り時間が変わります。

　月・火・木・金→9：00～18：30まで

　水→9：00～15：30まで

5月27日(火) 6月27日(金) 昼のみ

4月15日(火)～

※お電話等での仮予約はできません。入所手続き完了後各スケジュールに沿っての教習受講に

なります。

※入所後はスケジュールの変更ができません。

※希望スケジュールが既に入所済の可能性がありますのでご了承ください。

5月15日(木)～ 6月5日(木) 7月12日(土) 夜

※詳しいスケジュールが希望の方は、メールにてお送りいたします。希望車種を下記メールアドレ

スまでお願いいたします。(営業時間外の場合は翌営業日の返信となります)

臼田自動車教習所メールアドレス　info@usuda-ds.co.jp

※修了検定までのスケジュールになります。修了検定合格後に卒業検定までのスケジュールを

お渡しします。

※天候、運営上の都合、感染症に罹患、指導員の急病、検定不合格などがあった際は、日程を

変更させていただく場合があります。

5月8日(木) 6月2日(月) 昼のみ

5月8日(木) 6月2日(月) 昼のみ

5月14日(水) 夜

4月15日(火) 5月2日(金) 昼・夜

4月24日(木) 5月21日(水) 昼のみ

5月15日(木) 6月6日(金) 昼・夜

5月15日(木) 6月6日(金) 昼・夜

4月24日(木) 5月21日(水) 昼のみ

入所受付期間 教習開始日 修了検定予定日 メインの時間帯

4月1日(火)～

4月15日(火) 5月2日(金) 昼・夜

4月15日(火)

【普通自動車免許】令和7年4月～7月までの入所スケジュール



番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

※卒業予定日になります。規定通り進まない場合や検定不合格時は追加教習があります。

※入所手続きは、曜日により締め切り時間が変わります。

　月・火・木・金→9：00～18：30まで

　水→9：00～15：30まで

※詳しいスケジュールが希望の方は、メールにてお送りいたします。希望車種を下記メールアドレ

スまでお願いいたします。(営業時間外の場合は翌営業日の返信となります)

臼田自動車教習所メールアドレス　info@usuda-ds.co.jp

※主に午前9：10～午後5：00に教習を行います。例年夜間のみ受講可能な方が多く、予約が

取りずらい状況です。混雑解消の為ですので何卒ご理解の程お願いいたします。

※お電話等での仮予約はできません。入所手続き完了後各スケジュールに沿っての教習受講に

なります。

※入所後はスケジュールの変更ができません。

※希望スケジュールが既に入所済の可能性がありますのでご了承ください。

6月24日(火) 7月3日(木)

7月3日(木) 7月8日(火)

※天候、運営上の都合、感染症に罹患、指導員の急病、検定不合格などがあった際は、日程を

変更させていただく場合があります。

6月24日(火) 7月3日(木)

5月15日(木)～

6月5日(木)～ 6月12日(木)

6月5日(木)～ 6月12日(木)

6月13日(金)～ 6月24日(火)

6月5日(木)

5月14日(水)～ 5月22日(木)

5月15日(木)～ 5月22日(木)

6月16日(月)～ 6月24日(火)

4月24日(木)～ 5月1日(木)

4月15日(火)～

5月2日(金)～ 5月13日(火)

5月7日(水)～ 5月13日(火)

4月1日(火)～

4月15日(火)～ 4月22日(火)

4月15日(火)～ 4月22日(火)

4月23日(水)～ 5月1日(木)

5月26日(月)～ 6月3日(火)

5月27日(火)～

【大型特殊免許】令和7年4月～7月までの入所スケジュール

入所受付期間 教習開始日 卒業予定日 備考



プラン
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※限定解除は全部で5種類になります。必ず入所前に免許証の確認をお願いいたします。

※卒業予定日になります。規定通り進まない場合や検定不合格時は追加教習があります。

※入所手続きは、曜日により締め切り時間が変わります。

　月・火・木・金→18：30まで

　水→15：30まで

5月15日(木)～

7月2日(水)～ 7月8日(火)

※詳しいスケジュールが希望の方は、メールにてお送りいたします。希望車種を下記メールアドレ

スまでお願いいたします。(営業時間外の場合は翌営業日の返信となります)

臼田自動車教習所メールアドレス　info@usuda-ds.co.jp

※お電話等での仮予約はできません。入所手続き完了後各スケジュールに沿っての教習受講に

なります。

※入所後はスケジュールの変更ができません。

※希望スケジュールが既に入所済の可能性がありますのでご了承ください。

7月2日(水)～ 7月8日(火)

◆AT解除のみ　◆準中型(5ｔ)のみ　◆ATと準中型(5ｔ)両方解除

◆中型(8ｔ)のみ　◆ATと準中型(8ｔ)両方解除

※ATと準中型(5ｔ)両方解除、ATと準中型(8ｔ)両方解除する方は、上記スケジュールと異なります

のでご相談ください。

※主に午前9：10～午後5：00に教習を行います。例年夜間のみ受講可能な方が多く、予約が

取りずらい状況です。混雑解消の為ですので何卒ご理解の程お願いいたします。

6月17日(火)～ 6月24日(火)

6月25日(水)～ 7月1日(火)

6月3日(火)～ 6月10日(火)

6月10日(火)～ 6月17日(火)

6月12日(木)～ 6月17日(火)

5月22日(木)～ 5月27日(火)

5月27日(火)～ 6月3日(火)

4月15日(火)～

5月7日(水)～ 5月13日(火)

5月13日(火)～ 5月15日(木) AT限定のみ

5月16日(金)～ 5月22日(木)

入所受付期間 教習開始日 卒業予定日 備考

4月1日(火)～
4月17日(木)～ 4月22日(火)

4月24日(木)～ 5月1日(木)

【限定解除】令和7年4月～7月までの入所スケジュール

※天候、運営上の都合、感染症に罹患、指導員の急病、検定不合格などがあった際は、日程を

変更させていただく場合があります。


